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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 23.12.2015

REFERENC-E: AKK-DPK 03-02-4543/15

PER/ZA/TO: znj. Hajrie Shala - Gjykata Themelore né Prishting

CC:
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Hasan Preteni, SE v o g4

NGA/OD/FROM: Drejtor i Agjencis¢ kundér Korrupsionit vl
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Opinion lidhur me ofrimin e késhillimit profesional pér Y@c

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin t& N4o
funksionit publik

E nderuara znj. Shala,

Lidhur me kérkesén tuaj t& pranuar né Agjenciné kundér Korrupsionit (DPK 03-02/4543/15), ju
njoftojmé se n& kuadér t& kompetencave té Agjencisé kundér Korrupsionit lidhur me konfliktin e
interesit, sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik
(LPKI), Agjencia béné “késhillimin e zyrtaréve 1é larté té vegante, té eproréve, té institucioneve
eprore, me kérkesén e tyre, pér raste t¢ caktuara té shfagjes sé konfliktit té interesave, dhe pér

¢éshije te etikés té lidhura me to, si dhe pér regjistrimin rast Dpér rast te interesave” (Neni 19,
pika 1.5 e Ligjit nr. 04/L-051)

Kérkesa juaj ka t&€ b&j me sqarimin nga Agjencia kundér Korrupsionit, lidhur me situatén se a ka
konflikt interesi né rastin kur mbrojtési me autorizim i t& akuzuarit nga KEDS é&shté avokati
Besnik Berisha i cili, sipas juve, &shté edhe késhilltar i Kryeministrit t&€ Kosovés.

Nga informacionet e siguruara nga Zyra e Kryeministrit t& Republikés sé¢ Kosovés, kemi
vertetuar se z. Besnik Berisha, nga data 30.04.2015, nuk &shté Késhilltar Politik i Kryeministrit.
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Ndérkohé, nga e njé&jta zyre, me daté 10.07.2015, pas kérkesés sé Agjencisé, kemi marré
pérgjigje se z. Berisha &sht€ i deleguar né Zyrén e Kryeministrit, tani né cilésing e “Ekspertit pér
Zhvillim/ngritje t& kapaciteteve”.

Andaj, z. Berisha, né& cilésiné e Ekspertit pér Zhvillim/ngritie t& kapaciteteve né Zyrén e
Kryeministrit, nuk &shté zyrtar i larté publik dhe nuk i nénshtrohet dispozitave t& Ligjit PKI (neni
4). Andaj ju késhillojmé q& t& veproni konform dispozitave t& Kodit t& Etikés Profesionale t&
Avokatit.

Me respekt!



